北京中长石基信息技术股份有限公司                                                                   公告

 1

证券代码：002153          证券简称：石基信息      公告编号：2021-22

北京中长石基信息技术股份有限公司

关于拟筹划子公司分拆上市的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、事件概述

北京中长石基信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年8月7日召开第七届董

事会2020年第三次临时会议决议，审议通过了《关于拟筹划子公司分拆上市的议案》，公司

董事会同意授权公司及控股子公司深圳市思迅软件股份有限公司（以下简称“思迅软件”）管

理层启动分拆思迅软件至境内交易所上市的前期筹备工作。详见2020年8月10日刊登于《中

国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的《关于拟筹划子公司分拆上

市的提示性公告》（2020-25）。

二、事件进展

公司于2021年4月27日召开第七届董事会第四次会议审议通过《公司2020年度报告全文

及摘要》，公司因2020年度疫情影响及应美国总统要求出售StayNTouch 100%股权造成投资

亏损约1.68亿元共同导致2020年度公司归属于上市公司股东的净利润为-67,580,013.80元；归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润77,248,528.28元，归属于上市公司股东的净

资产为8,403,807,598.57元；

思迅软件于2021年4月27日召开第二届董事会第六次会议审议通过思迅软件《2020年年

度报告》，思迅软件2020年度归属于母公司所有者的净利润124,115,838.04元，归属于挂牌公

司股东的净资产285,886,691.53元；

根据《上市公司分拆子公司境内上市试点若干规定》要求之一：上市公司最近 1 个会

计年度合并报表中按权益享有的拟分拆所属子公司的净利润不得超过归属于上市公司股东

的净利润的50%；上市公司最近1个会计年度合并报表中按权益享有的拟分拆所属子公司净

资产不得超过归属于上市公司股东的净资产的30%。

截止本公告披露日，思迅为公司持有73.21%股份的控股子公司，公司2020年度合并报

表中享有的思迅软件的净利润已超过公司归属于上市公司股东净利润的50%，故在2021年当

北京中长石基信息技术股份有限公司                                                                   公告

 2

前年度，公司暂时不满足分拆思迅软件的条件。公司将根据总体战略规划布局，结合公司及

思迅软件未来发展情况，努力提升公司的盈利能力，在条件成熟时推进思迅软件的分拆上市

计划。

三、风险提示

鉴于本次事项尚处于前期筹划阶段，项目实施过程中仍然会存在各种不确定因素，可能

会影响分拆思迅软件上市筹划和决策事宜，本次分拆上市事项存在一定不确定性。

针对上述风险因素，公司将根据项目进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意相关风险。

四、备查文件

1、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京中长石基信息技术股份有限公司

                                             董  事  会

                                               2021 年 4 月 28 日